Según un documento catalán (9) de 1128, un deudor que debe 10000 (8000) sol. da al acreedor, por de pronto, una espada que según la tasación del dinero de entonces vale

7) Vaissete Y, 121, 972: ut tali mentione, que illo proclamavit per guadium suum, id est per festucam de vite, ipsas res superscriptas in manu Arnelli episcopi reddidisset.

a) § 4, N. 202.

8) Esp. sa.gr, 43, pág. 458. (= Villanueva. XIII, . 280 = Marca. col. 1264) 1128; et mittat corniti (Ra. mundo) Pontius iam-  
< lictus pro 10000 solidis ensem cum toto suo guarnimento et comes comendet ipsam espadam cum isto guarnimento P. (lo mismo en Marca; Villanueva leyó equivocadamente T.) Ra. mundi de villa de Man, qui earn teneat ah hoc pascha usque ad aliud. Et si iinterim praedictus Pontius vel quando quocumque ad praefactum terminum redimere eam voluerit, si dat comiti 10000 solidos in ca., ballos et iu mulos ad pretium de praefatis militibus, reddat eam P. de villa de Man praedicto Pontio comiti. Si de caballis et mulis non se convenerit, donet jam dictus Pontius comiti 8000 solidos Malguriensis rectae monetae recipientes et predictus P. red-  
< lat praedicto Pontio praescriptam espadam. Et, si ael prefatum terminum Pontius eam non redemerit, P. iam dictus de villa de Man reddat espadam cum toto suo guarnimento comiti Barcheonensi ; et comes convenit praedicto Pontio comiti Ilgonis ut quan-

unos cien sueldos <sup>(10)</sup>, esto es que ni remotamente puede servir como prenda. Esta espada se entrega por el acreedor y una tercera persona por el plazo de un año. Si dentro del año no se paga la deuda, recibe el acreedor de nuevo la espada,, persistiendo, naturalmente, para el deudor, la obligación de pagar la cantidad debida. Si el deudor perece tiene que pagar aquel á quién el deudor haya legado la espada como herencia. Cuando se pagaba la deuda, recuperaba la espada el deudor. Se ve por tanto, claramente que la espada en este caso, es un símbolo necesario para exigir el cumplimiento del *de-Oitum*. Sin embargo, se considera que esta espada sigue siendo de la propiedad del deudor, el cual ---por formar parte del equipo militar, --- puede disponer de la misma por actm; de última voluntad

---

do ipse Pontius putuerit redimere ipse vel homo per eum. comes Barcheonensis recipiat praedictos 8000 solidos et reddat espw.lam prnedictio Pontio. Et si praedictus Pontius mortuus fuerit, reddat comiti Barcheonensi 8000 solidos ille, cui Pontius dimiserit espadam verbis vel testamento; et debito hoc persuluto comes Barcheonensi reddat ei praedictam espadam.